
Preisliste 
Stand Dezember 2024 

Notwendige Dienstleistung Preis 

Domainname (Webseitenadresse) Ab 1,00 €* / Monat 

Hosting (Webseitenparkplatz) Ab 5,00 €* / Monat 

Webseiten-Erstellung inkl. Einfache SEO, 
Google-Ameldung, SSL Zertifikat Ab 265,00 €** einmalig 

Online-Shop 599,00 €** + 10,00  -15,00 € / Produkt 
*Die Betriebskosten einer einfachen Webseite belaufen sich auf ca. 80 € / Jahr 
*Die Betriebskosten eines Online-Shops ab ca. 30 € / Monat 
** Mehrsprachig, je Sprache 100% Aufschlag 
. 

 

Zusätzliche Dienstleistungen Preis 

Impressum und Datenschutz (eRecht24) 21,00 € / Monat 

Google / Bing-Anmeldung 50,00 € 

Hoster-Wechsel 50,00 € 

Bilderwechsel 80,00 € / Stunde 

Webseiten-Betreuungsvertrag Je nach Aufwand ab 480,00 € - 2500,00 / Monat 

Logo-Erstellung 80,00 € / Stunde 

Online-Shop-System 599,00 € / 10,00  - 15,00 € / Produkt 

Suchmaschineneinträge Auf Anfrage 

Terminbuchungs-System Ab 49,00 € / Monat 

Text-Erstellung 150,00 € / Din A4 Seite 

Textwechsel 80,00 € / Stunde 

Video-Erstellung Nach Absprache 

SEO starter i / SEO Profi 200,00 € / Nach Absprache 

Firmeneinträge bunndesweit & regional 160,00 € 

Webseitenmodernisierung Nach Absprache 

Flyer-Design-Erstellung 80,00 € / Stunde 

KFZ Beschriftung, Leuchtwerbung u.s.w. Nach Absprache 
 
 

i Bestehend aus: Setzen von Schlüsselwörtern in der Webseite, Erstellen von Suchmaschinen bezogenen 
Extraseiten, anmelden der Webseite bei den gängigen Suchmaschienen 
https://webhannover.de  

https://webhannover.de/�

